Referência, devendo o licitante oferecer proposta em quantos lotes forem de seu interesse, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência (ANEXO I), que é parte integrante 
deste Edital. 
1.4 O valor máximo estimado que a Secretaria Municipal de Saúde, se compromete a pagar 
para a execução do objeto desta licitação é de R$ 331.038,00 (Trezentos e trinta e um mil e trinta 
e oito reais). 
1.5 O Pregão, na forma Presencial será realizado em sessão pública, mediante condições 
de segurança – filmada e gravada - em todas as suas fases através de Sistema/Equipamentos 
próprio do Município. 
1.6 Os trabalhos serão conduzidos por Servidor da Prefeitura Municipal de Mucajaí/RR,

[...]

fiscalização que estão previstos no Termo de Referência e no Termo de Contrato, anexos deste 
edital. 
14.  DO PAGAMENTO. 

14.1.  As regras acerca do pagamento são as estabelecidas no Termo de Referência e no Termo 
de Contrato, anexos deste edital. 
15.  DO VALOR ESTIMADO. 
15.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 331.038,00 (Trezentos e trinta e um mil 
e trinta e oito reais) conforme custos unitários apostos na Termo de Referência e do ETP deste 
Processo. 
16. DA PRESTAÇÃO DA GARANTIA. 
16.1. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei Nº 
14.133, de 2021. 
17. DO FORNECIMENTO, DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA.